
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕт
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ

 ул. Ивановская д. 26, Санкт-Петербург, 192131, тел./факс 560-35-14

РЕШЕНИЕ № 11� 19 сентября 2018 года

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ–ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2018 ГОД»

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Ивановский Совет муниципального образования Санкт–
Петербурга муниципального округа Ивановский

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский № 23 от 
13 декабря 2017 года «О бюджете внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципального окру-
га Ивановский на 2018 год» следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в Ведомственную структуру расходов, в рас-
пределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета согласно приложению № 1.

1.2. Приложение № 2 к Решению «Ведомственная структура 
расходов бюджета внутригородского муниципального образо-
вания Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский на 
2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

1.3. Приложение № 3 к Решению «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципального округа Ивановский 
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам 
и подгруппам) видов расходов на 2018 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3.

1.4. Приложение № 4 к Решению «Распределение бюджетных 
ассигнований бюджета внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципального округа Иванов-
ский по разделам, подразделам на 2018 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4. 

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя МС 

В.Н. Киясов

ПРИЛОЖЕНИЯ К РЕШЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО МО ИВАНОВСКИЙ ОТ 19.09.2018 Г. № 11 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2018 ГОД»

Приложение 1. ИЗМЕНЕНИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2018 ГОД
№ п/п Наименование Код 

ГРБС
Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные 
бюджетные  
назначения  
(тыс. руб.)

I. Местная администрация внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский

950 0,0

1. Национальная экономика 950 0400 -22,8
1.1. Общеэкономические вопросы 950 0401 -19,2
1.1.1. Участие в организации и финансировании временного тру-

доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

950 0401 51000 00100 -19,2

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0401 51000 00100 200 -19,2

1.2. Другие вопросы в области национальной экономики 950 0412 -3,6
1.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муни-

ципального образования
950 0412 34500 00120 -3,6

1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0412 34500 00120 200 -3,6

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 1,7
2.1. Благоустройство 950 0503 1,7
2.1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых 

территорий
950 0503 60000 00130 149,6

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0503 60000 00130 200 149,6

2.1.2. Благоустройство территории муниципального образова-
ния, связанное с обеспечением санитарного благополучия 
населения

950 0503 60000 00140 -36,9

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0503 60000 00140 200 -36,9

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные 
бюджетные  
назначения  
(тыс. руб.)

2.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 60000 00150 -111,0
2.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
950 0503 60000 00150 200 -111,0

3. Образование 950 0700 -130,0
3.1. Другие вопросы в области образования 950 0709 -130,0
3.1.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан
950 0709 43100 00190 -130,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0709 43100 00190 200 -130,0

4. Культура, кинематография 950 0800  242,2
4.1. Культура 950 0801 242,2
4.1.1. Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования
950 0801 44000 00560 242,2

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0801 44000 00560 200 242,2

5. Средства массовой информации 950 1200 -91,1
5.1. Периодическая печать и издательства 950 1202 -91,1
5.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, обсужде-

ния проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения и иной официальной информации в 
средствах массовой информации

950 1202 45700 00250 -91,1

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 1202 45700 00250 200 -91,1

ИТОГО РАСХОДОВ: 0,0

Приложение 2. ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ НА 2018 ГОД 

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные 
бюджетные на-
значения (тыс. 

руб.)
I. Избирательная комиссия внутригородского муниципально-

го образования санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский

890 1 259,8

1. Общегосударственные вопросы 890 0100 1 259,8
1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 890 0107 1 259,8
1.1.1. Содержание председателя избирательной комиссии муни-

ципального образования
890 0107 02000 00050 1 259,8

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

890 0107 02000 00050 100 1 030,8

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

890 0107 02000 00050 200 228,9

1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 890 0107 02000 00050 800 0,1
II. Муниципальный Совет внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский

915 3 170,1

1. Общегосударственные вопросы 915 0100 3 170,1
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
915 0102 1 148,7

1.1.1. Глава муниципального образования 915 0102 00200 00010 1 148,7
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

915 0102 00200 00010 100 1 148,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

915 0103  2 021,4

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномо-
чия на непостоянной основе

915 0103 00200 00021 93,6

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

915 0103 00200 00021 100 93,6

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправ-
ления 

915 0103 00200 00022  965,0

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

915 0103 00200 00022 100 769,1

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

915 0103 00200 00022 200 195,8

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 00200 00022 800 0,1

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные 
бюджетные на-
значения (тыс. 

руб.)
1.2.3. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные 

муниципальные должности, осуществляющие свои полно-
мочия на постоянной основе

915 0103 00200 00023 848,8

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

915 0103 00200 00023 100 848,8

1.3. Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

915 0103 09200 00440 114,0

1.3.1. Иные бюджетные ассигнования 915 0103 09200 00440 800 114,0
III Местная администрация внутригородского муниципально-

го образования Санкт-Петербурга муниципального округа 
Ивановский

950 65 370,1

1. Общегосударственные вопросы 950 0100 13 931,3
1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

950 0104 13 801,2

1.1.1. Глава местной администрации (исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального образования)

950 0104 00200 00031 1 148,7

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 00031 100 1 148,7

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения 

950 0104 00200 00032  10 051,1

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 00032 100 9 035,2

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0104 00200 00032 200 1 000,8

1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 950 0104 00200 00032 800 15,1
1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

950 0104 00200 G0850 2 594,5

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

950 0104 00200 G0850 100 2 305,4

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0104 00200 G0850 200 189,3

1.1.3.3. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 0104 00200 G0850 300 99,8

ИНФОРМАЦИОННОЕ ИЗДАНИЕ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИВАНОВСКИЙ

ИВАНОВСКИЙ
НА ВЕСЬ

№ 10 (56)
20.09.2018

www.moivanovskiy.ru



ОФИЦИАЛЬНО
№ п/п Наименование Код 

ГРБС
Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные 
бюджетные на-
значения (тыс. 

руб.)
1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

950 0104 00200 G0100  6,9

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0104 00200 G0100 200 6,9

1.2. Резервные фонды 950 0111 10,0
1.2.1. Резервный фонд местной администрации 950 0111 07000 00060 10,0
1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 950 0111 07000 00060 800 10,0
1.3. Другие общегосударственные вопросы 950 0113 120,1
1.3.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 950 0113 09000 00071 75,6
1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
950 0113 09000 00071 200 75,6

1.3.2. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 950 0113 09200 00074 6,0
1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
950 0113 09200 00074 200 6,0

1.3.3. Содержание официального сайта муниципального об-
разования

950 0113 09200 00075 38,5

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0113 09200 00075 200 38,5

2. Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность

950 0300 408,9

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

950 0309 60,0

2.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию 
информирования населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации

950 0309 21900 00080 15,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0309 21900 00080 200 15,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего на-
селения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

950 0309 21900 00090 45,0

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0309 21900 00090 200 45,0

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

950 0314 348,9

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

950 0314 79500 00490 97,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0314 79500 00490 200 97,0

2.2.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге

950 0314 79500 00510 25,0

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0314 79500 00510 200 25,0

2.2.3. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования

950 0314 79500 00520 146,9

2.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0314 79500 00520 200 146,9

2.2.4. Участие в мероприятиях по профилактике незаконного по-
требления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, нар-
комании в Санкт-Петербурге

950 0314 79500 00530 58,0

2.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0314 79500 00530 200 58,0

2.2.5. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака на территории муници-
апльного образования

950 0314 79500 00540 22,0

2.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0314 79500 00540 200 22,0

3. Национальная экономика 950 0400 144,4
3.1. Общеэкономические вопросы 950 0401 138,0
3.1.1. Участие в организации и финансировании временного тру-

доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время

950 0401 51000 00100 138,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0401 51000 00100 200 138,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 950 0412 6,4
3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муни-

ципального образования
950 0412 34500 00120 6,4

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные 
бюджетные на-
значения (тыс. 

руб.)
3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
950 0412 34500 00120 200 6,4

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 950 0500 38 129,9
4.1. Благоустройство 950 0503 38 129,9
4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых 

территорий
950 0503 60000 00130 27 314,6

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0503 60000 00130 200 27 314,6

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образова-
ния, связанное с обеспечением санитарного благополучия 
населения

950 0503 60000 00140 6 130,6

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0503 60000 00140 200 6 130,6

4.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 950 0503 60000 00150 4 684,7
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд
950 0503 60000 00150 200 4 684,7

5. Образование 950 0700 132,3
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-

шение квалификации
950 0705 82,3

5.1.1. Организация профессионального образования и допол-
нительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а так-
же муниципальных служащих 

950 0705 42800 00180 82,3

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0705 42800 00180 200 82,3

5.2. Другие вопросы в области образования 950 0709 50,0
5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан
950 0709 43100 00190 50,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0709 43100 00190 200 50,0

6. Культура, кинематография 950 0800  5 992,2
6.1. Культура 950 0801 5 992,2
6.1.1. Организация и проведение местных и участие в организа-

ции и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

950 0801 44000 00200 3 350,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0801 44000 00200 200 3 350,0

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования

950 0801 44000 00560 2 642,2

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 0801 44000 00560 200 2 642,2

7. Социальная политика 950 1000 6 165,2
7.1. Пенсионное обеспечение 950 1001 754,6
7.1.1. Расходы на предоставление ежемесячной доплаты к пен-

сии, а также пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления

950 1001 50500 00230 754,6

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1001 50500 00230 300 754,6
7.2. Охрана семьи и детства 950 1004  5 410,6
7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

950 1004 51100 G0860  4 561,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 51100 G0860 300 4 561,2
7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителямза счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

950 1004 51100 G0870 849,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 1004 51100 G0870 300 849,4
8.  Физическая культура и спорт 950 1100 100,0
8.1. Массовый спорт 950 1102 100,0
8.1.1. Обеспечение условий для развития физической культуры и 

массового спорта, организация и проведение официальных 
физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий и спортивных мероприятий муниципаль-
ного образования

950 1102 48700 00240 100,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 1102 48700 00240 200 100,0

9. Средства массовой информации 950 1200 365,9
9.1. Периодическая печать и издательства 950 1202 365,9
9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, обсужде-

ния проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения и иной официальной информации в 
средствах массовой информации

950 1202 45700 00250 365,9

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

950 1202 45700 00250 200 365,9

ИТОГО РАСХОДОВ: 69 800,0

Приложение 3. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ИВАНОВСКИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ (ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ) ВИДОВ РАСХОДОВ НА 2018 ГОД

№ п/п Наименование Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные на-
значения (тыс. 

руб.)
1. Общегосударственные вопросы 0100 18 361,2
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования
0102 1 148,7

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 00200 00010 1 148,7
1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 00200 00010 100 1 148,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

0103  2 021,4

1.2.1. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

0103 00200 00021 93,6

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00021 100 93,6

1.2.2. Аппарат представительного органа местного самоуправления 0103 00200 00022  965,0
1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00022 100 769,1

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0103 00200 00022 200 195,8

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 0,1
1.2.3. Расходы на содержание лиц, замещающих выборные муници-

пальные должности, осуществляющие свои полномочия на по-
стоянной основе

0103 00200 00023 848,8

1.2.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00023 100 848,8

1.2.4. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

0103 09200 00440 114,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00440 800 114,0
1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-

ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 13 801,2

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительно-
го органа муниципального образования)

0104 00200 00031 1 148,7

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 1 148,7

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 

0104 00200 00032  10 051,1

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 00032 100 9 035,2

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200 00032 200 1 000,8

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 15,1

№ п/п Наименование Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные на-
значения (тыс. 

руб.)
1.3.3. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200 G0850 2 594,5

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 2 305,4

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 00200 G0850 200 189,3

1.3.3.3. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0104 00200 G0850 300 99,8
1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 09200 G0100  6,9

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0104 09200 G0100 200 6,9

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 259,8
1.4.1. Содержание председателя избирательной комиссии муниципаль-

ного образования
0107 02000 00050 1 259,8

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0107 02000 00050 100 1 030,8

1.4.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0107 02000 00050 200 228,9

1.4.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0107 02000 00050 800 0,1
1.5. Резервные фонды 0111 10,0
1.5.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00060 10,0
1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00060 800 10,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 120,1
1.6.1. Формирование архивных фондов местного самоуправления 0113 09000 00071 75,6
1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0113 09000 00071 200 75,6

1.6.2. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 0113 09200 00074 6,0
1.6.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0113 09200 00074 200 6,0

1.6.3. Содержание официального сайта муниципального образования 0113 09200 00075 38,5
1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0113 09200 00075 200 38,5

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 408,9
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона
0309 60,0

2.1.1. Содействие в установленном порядке исполнительным органам 
государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене ин-
формацией в области защиты населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, а также содействию информирования населения 
об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации

0309 21900 00080 15,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0309 21900 00080 200 15,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении во-
енных действий или вследствие этих действий

0309 21900 00090 45,0

2 НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ20 сентября 2018 года



ОФИЦИАЛЬНО
№ п/п Наименование Код раз-

дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные на-
значения (тыс. 

руб.)
2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0309 21900 00090 200 45,0

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности

0314 348,9

2.2.1. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории муниципального образования

0314 79500 00490 97,0

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0314 79500 00490 200 97,0

2.2.2. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в 
Санкт-Петербурге

0314 79500 00510 25,0

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0314 79500 00510 200 25,0

2.2.3. Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования

0314 79500 00520 146,9

2.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0314 79500 00520 200 146,9

2.2.4. Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потре-
бления наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

0314 79500 00530 58,0

2.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0314 79500 00530 200 58,0

2.2.5. Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий по-
требления табака на территории муниципального образования

0314 79500 00540 22,0

2.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0314 79500 00540 200 22,0

3. Национальная экономика 0400 144,4
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 138,0
3.1.1. Участие в организации и финансировании временного трудоу-

стройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время

0401 51000 00100 138,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0401 51000 00100 200 138,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6,4
3.2.1. Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципаль-

ного образования
0412 34500 00120 6,4

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0412 34500 00120 200 6,4

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38 129,9
4.1. Благоустройство 0503 38 129,9
4.1.1. Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 00130 27 314,6
4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0503 60000 00130 200 27 314,6

4.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, свя-
занное с обеспечением санитарного благополучия населения

0503 60000 00140 6 130,6

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0503 60000 00140 200 6 130,6

4.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 0503 60000 00150 4 684,7
4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-

пальных) нужд
0503 60000 00150 200 4 684,7

5. Образование 0700 132,3
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации
0705  82,3

№ п/п Наименование Код раз-
дела и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Утвержденные 
бюджетные на-
значения (тыс. 

руб.)
5.1.1. Организация профессионального образования и дополнительно-

го профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, депутатов представительного органа 
местного самоуправления, а также муниципальных служащих 

0705 42800 00180 82,3

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0705 42800 00180 200 82,3

5.2. Другие вопросы в области образования 0709 50,0
5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граж-

дан
0709 43100 00190 50,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0709 43100 00190 200 50,0

6. Культура, кинематография 0800  5 992,2
6.1. Культура 0801 5 992,2
6.1.1. Организация и проведение местных и участие в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

0801 44000 00200 3 350,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 44000 00200 200 3 350,0

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования

0801 44000 00560 2 642,2

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

0801 44000 00560 200 2 642,2

7. Социальная политика 1000 6 165,2
7.1. Пенсионное обеспечение 1001 754,6
7.1.1. Расходы на предоставление ежемесячной доплаты к пенсии, а 

также пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной службы в органах местно-
го самоуправления

1001 50500 00230 754,6

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00230 300 754,6
7.2. Охрана семьи и детства 1004  5 410,6
7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860  4 561,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 4 561,2
7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителямза счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

1004 51100 G0870 849,4

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 849,4
8.  Физическая культура и спорт 1100 100,0
8.1. Массовый спорт 1102 100,0
8.1.1. Обеспечение условий для развития физической культуры и массо-

вого спорта, организация и проведение официальных физкультур-
ных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования

1102 48700 00240 100,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

1102 48700 00240 200 100,0

9. Средства массовой информации 1200 365,9
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 365,9
9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения 

проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения и иной официальной информации в средствах массовой 
информации

1202 45700 00250 365,9

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

1202 45700 00250 200 365,9

ИТОГО РАСХОДОВ: 69 800,0

Приложение 4. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ НА 2018 ГОД 

№ п/п Наименование Код раздела и 
подраздела

Утвержденные  
бюджетные назначе-

ния (тыс. руб.)
1. Общегосударственные вопросы 0100 18 361,2
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования
0102 1 148,7

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов муниципальных образований

0103 2 021,4

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0104 13 801,2

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 1 259,8
1.5. Резервные фонды 0111 10,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 120,1
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 408,9
2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона
0309 60,0

2.2. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

0314 348,9

3. Национальная экономика 0400 144,4

№ п/п Наименование Код раздела и 
подраздела

Утвержденные  
бюджетные назначе-

ния (тыс. руб.)
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 138,0
3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6,4
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 38 129,9
4.1. Благоустройство 0503 38 129,9
5. Образование 0700 132,3
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 82,3
5.2. Другие вопросы в области образования 0709 50,0
6. Культура, кинематография 0800 5 992,2
6.1. Культура 0801 5 992,2
7. Социальная политика 1000 6 165,2
7.1. Пенсионное обеспечение 1003 754,6
7.2. Охрана семьи и детства 1004 5 410,6
8. Физическая культура и спорт 1100 100,0
8.1. Массовый спорт 1102 100,0
9. Средства массовой информации 1200 365,9
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 365,9

ИТОГО РАСХОДОВ: 69 800,0

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ  
192131,СПб,ул.Ивановская д.26. т/ф 560-35-14

г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, 20.04.2018 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО МО ИВАНОВСКИЙ ЗА 2017 ГОД. 

Проект «Решение об исполнении местного бюджета» и «От-
чет об исполнении местного бюджета МО МО Ивановский за 
2017 финансовый год» с приложениями в соответствии с Бюд-
жетным Кодексом РФ, «Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Ивановский», «Положением о ревизи-
онной комиссии МО МО Ивановский» поступил на рассмотрение 
в ревизионную комиссию из местной администрации МОМО с 
соблюдением установленного срока.

 Цель проверки: внешняя проверка годовой бюджетной от-
четности МОМО Ивановский за 2017 год. 

 Рассмотрев и проанализировав исполнение бюджета за 2017 
финансовый год, нарушений в кассовых расходах и в учете по-
ступления доходов не установлено. 

 Бюджет муниципального образования муниципального окру-
га Ивановский на 2017 финансовый год утвержден Решением 
муниципального совета от 14.12.2016. № 31 по доходам в сум-
ме сумме 47 700,0 тыс руб., по расходам – в сумме 50 700,0 тыс 
руб. с дефицитом бюджета 3 000,0 тыс руб.

 Источником внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета является изменение остатка средств на счетах по учету 
средств местного бюджета в соответствии с п. 3 ст. 92.1 Бюд-
жетного кодекса РФ. 

Публичные слушания по проекту местного бюджета состо-
ялись 07.12.2016. бюджет опубликован в газете «На весь Ива-
новский»» от 15.12.2016 № 20 (20).

 В ходе исполнения бюджета по представлению местной ад-
министрации Решениями муниципального совета МОМО Ива-
новский были внесены и утверждены изменения и дополнения 
в местный бюджет и в ведомственные целевые и муниципаль-
ные программы на 2017 год 

 В результате бюджет на 2017 год с учетом поправок утвержден:
•	по доходам – 47 912,8 тыс. руб, по расходам – 58 912,8 тыс.

руб с дефицитом 11 000,0 тыс. руб. 

Исполнение бюджета на 01.01.2018.: 
•	доходы - 67 705,4 тыс. руб., расходы – 55 390,14 тыс.руб. с 

профицитом –12 315,0 тыс. руб
Показатели местного бюджета и данные об их исполнении 

за 2017 год приведены в таблице, где доходы и расходы сфор-
мированы в укрупненные группы и преследуют цель отразить 
общую картину исполнения бюджета:

Наименование Уточненный 
годовой план

на 2017 г., 
тыс. руб.

Исполнено на 
01.01.2018 г.,

тыс. руб

% исполне-
ния от годо-
вого плана

Остаток средств на счете на начало года 17 154,8

Доходы всего, в т.ч.
- собственные доходы
 (налоговые и неналоговые),
- безвозмездные поступления
 (субвенция из бюджета г СанктПетер-
бурга)

47 912,8
40 113,3

7 799,5

67 705,4
60 284,0

7 421,4

141,3
150,3

95,2

Расходы всего в т.ч.
- общегосударственные вопросы
- ведомственные целевые и муници-
пальные программы
- выплаты из средств субвенции из бюд-
жета г.Санкт-Петербурга «охрана семьи 
и детства»

58 912,8
18 586,4
34 659,3

5 306,5

55 390,14
18 332,2
31 759,1

4 940,0

94,0
98,6
99,0

93,1

Дефицит (-) Профицит (+) бюджета - 11 00,0 +12 315,0 -

Остаток средств на счете на конец года 29 469,7

Доходы сформированы по источникам согласно перечню бюд-
жетной классификации.

По итогам года по доходам исполнено на 19 792,6 тыс. руб. 
больше (или на 41,3%), чем было запланировано в местном бюд-
жете, что объясняется сверхплановым поступлением налоговых 
и неналоговых доходов в отчетном периоде.

 В структуре собственных доходов 60 284,0 тыс.руб. основной 
составляющей являются налоги на совокупный доход – 50 367,6 

тыс. руб.(или 83,6%). Расходы бюджета в представленном про-
екте отчета отражены по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и видам расходов бюджетной классификации расходов в 
соответствии с требованиями бюджетного законодательства. 
Расходы отражены по ведомственной структуре расходов. 

Расходы местного бюджета МОМО Ивановский в 2017г. были 
направлены на решение вопросов местного значения, исчер-
пывающий перечень которых определен ст.10 Закона Санкт-
Петербурга от 18.05.2005г. № 237-30 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге».

Бюджетные ассигнования на обеспечение проведения выбо-
ров и референдумов (избирательная комиссия ВМО) – 1 221,2 
тыс.руб. (99,8%)

 Субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на выполнение ор-
ганами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий (опека и попечительство) –7 421,4 тыс.руб. (в т.ч. 
выплаты из средств субвенции из бюджета г.Санкт-Петербурга 
«охрана семьи и детства»- 4 940,0 тыс. руб.) Нормативы предо-
ставления муниципальных услуг в области опеки и попечитель-
ства соблюдались.

Субвенция из бюджета Санкт-Петербурга на выполнение ор-
ганами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий по составлению протоколов об административных 
правонарушениях 6,5 тыс. руб. не использовалась.

Расходование резервного фонда местной администрации в 
размере 10 000,0 тыс. руб. не осуществлялось.

На «Другие общегосударственные вопросы» израсходовано 
119,7 тыс. руб. в т.ч. расходы на формирование архивных фон-
дов, покупки для муниципальных нужд, уплата членских взно-
сов в Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга, 

На реализацию ведомственных целевых и муниципальных 
программ МО МО Ивановский (8 ВЦП и МП) было направлено 
31 759,2 тыс. руб.:

3НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ 20 сентября 2018 года



ОФИЦИАЛЬНО

РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ИВАНОВСКИЙ  
192131,СПб,ул.Ивановская д.26. т/ф 560-35-14 

А К Т  
г. Санкт-Петербург 22.07.2018.

В соответствии с планом проверок Ревизионной комиссии на 
2018 год в период с 24 июля по 27 июля 2018 года Ревизионной 
комиссией проведена проверка по вопросу: «Исполнение мест-
ного бюджета Муниципального образования Муниципального 
округа Ивановский по разделам функциональной классифи-
кации и целевому использованию за 1 полугодие 2018 года».

ВИД ПРОВЕРКИ - текущий контроль.
Отчет об исполнении местного бюджета за 1 полугодие 2018 

года Местная Администрация МОМО Ивановский (далее - Мест-
ная Администрация) представила на рассмотрение 20.07.2018г., 
в установленные бюджетным законодательством сроки.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ по отчету об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования муниципального округа Ивановский (далее-
МОМО Ивановский) за 1 полугодие 2018г.:

Рассмотрев и проанализировав исполнение местного бюд-
жета в целом за отчетный период 2018 года, нарушений в кас-
совых расходах и в учете поступления доходов не установлено.

В представленном отчете расходы бюджета отражены по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
бюджетной классификации расходов в соответствии с требо-
ваниями бюджетного законодательства. Расходы отражены по 
ведомственной структуре расходов. 

Исполнение бюджета МОМО Ивановский за 1 полугодие 2018 
года производилось в соответствии с бюджетной росписью в рам-
ках выделенных ассигнований. Бюджет МОМО Ивановский на 2018 
финансовый год утвержден Решением муниципального совета от 
13.12.2017. № 23 по доходам в сумме 47 000,0тыс.руб, по расходам 
- в сумме 60 000,0 тыс.руб. с дефицитом бюджета 13 000,0 тыс. руб.

В ходе исполнения бюджета по представлению Местной Ад-
министрации Решением муниципального совета МОМО Иванов-
ский были внесены и утверждены изменения и дополнения в 
местный бюджет и в ведомственные целевые и муниципальные 
программы (ВЦП и МП) на 2018 год, с увеличением расходной 
части за счет увеличения дефицита бюджета и уменьшения 
остатков средств на счетах по учету средств 

В результате бюджет на 2018 год с учетом поправок утвержден:
•	по доходам – 47 000,0 тыс.руб., по расходам – 69 800,0 тыс.

руб. с дефицитом бюджета 22 800,0 тыс. руб.

Показатели местного бюджета и данные об их исполнении за 
1 полугодие 2018 года приведены в таблице, где доходы и рас-
ходы сформированы в укрупненные группы и преследуют цель 
отразить общую картину исполнения бюджета:

Исполнение Годовой 
план

на 2018 г.

Исполнено
в 1 полугодии 

2018 г.

Отклонение % исполне-
ния от годо-
вого плана

Доходы (тыс. руб.), в т.ч.
-собственные
-субвенция 
- субсидия

47 000,0
38 988,0
8 012,0

0

23 103,1
19 546,3
3 440,8

0

23 896,9
19 441,7
4 571,2

0

49,2
50,1
42,9

0

Расходы (тыс. руб.),в т.ч.
-по ВЦП и МП
- субвенция
- субсидия

69 800,0
44 973 ,6
8 012,0

0

18 057,4
6 399,7
3 440,8

0

51 742,6
38 573,9
4 571,2

0

25,9
14,2
42,9

0

Превышение доходов над расходами за 1 полугодие 2018 
года, составило 5 045,7 тыс.руб. В структуре собственных дохо-
дов (19 546,3 тыс.руб.) основной составляющей являются налоги 
на совокупный доход – 92,0% (17 989,5 тыс.руб. ) 

Исполнение муниципальных и ведомственных целевых про-
грамм за 1 полугодие 2018 года от плана на год составило 14,2% 
(6 399,7 тыс.руб):

•	 «Благоустройство» в целом - 11,4% (4 326,2 тыс.руб.)
•	 «Организация местных и участие в организации и проведе-

нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» - 
32,2% (1080,1 тыс.руб.)

•	 «Организация и проведение досуговых мероприятий для 
жителей муниципального образования» - 25,4% (610,0 тыс.руб.)

•	 Опубликование муниципальных правовых актов…в МОМО 
Ивановский» - 18,6% (120,3 тыс.руб.)

•	 «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транс-
портного травматизма, правонарушений, наркомании, террориз-
ма и экстремизма, по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма на территории МОМО Ивановский» 
- 55,2% (196,5 тыс.руб.)

•	 «Содействие развитию малого бизнеса на территории МО» 
- 63,1% (6,3 тыс.руб.)

•	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций, гражданская оборона на территории МОМО Ивановский»- 
15,7% (9,5 тыс.руб.)

•	 «Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан в МОМО Ивановский»- 9,2% (16,5 тыс.руб.)

•	 «Обеспечение условий для развития на территории МОМО 
Ивановский физической культуры и массового спорта…» - 34,3% 
(34,3 тыс.руб.)

Расходы не производились по ряду целевых статей бюдже-
та. Например, «Резервные фонды…», «Проведение подготовки 
и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях…» и т.д.

Следует отметить, что в январе-марте (1 квартал) идет подго-
товка и проведение конкурсных процедур по муниципальному 
заказу. В ведомственных целевых и муниципальных программах 
2018 г. этот период учтен, мероприятия и их финансирование 
в 1 квартале минимально. Этим объясняется невысокое испол-
нение расходной части местного бюджета по ведомственным 
целевым и муниципальным программам и в 1 полугодии 2018 г.

Конкурсные процедуры по размещению муниципального за-
каза проводились в  соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013.№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд».

  Нормативы текущих расходов на содержание органов опеки 
и попечительства соблюдены.

В органах местного самоуправления МОМО Ивановский – 16 
муниципальных служащих, в т. ч. опека и попечительство – 2 
муниципальных служащих. Фактические затраты на их денеж-
ное содержание за 1 полугодие 2018 года составили – 5 514,6 
тыс. руб.

ПРЕДЛОЖЕНИЕ РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ: 
Отчет об исполнении местного бюджета Муниципального об-

разования Муниципального округа Ивановский за 1 полугодие 
2018 года принять к сведению.

Председатель Ревизионной комиссии
Муниципального образования Ивановский 

 Г.Н. Кудрявцева 

•	«Содействие развитию малого бизнеса на территории МО» 
- 5,9 тыс.руб. (98,8%)

•	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций, гражданская оборона на территории МОМО Ивановский» 
- 59,8 тыс.руб. (99,7%)

•	«Благоустройство» в целом - 26 098,9 тыс.руб.) (91,3%)
•	«Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 

граждан в МОМО Ивановский» - 152,1 тыс.руб. (100,0%)
•	«Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования» - 4 643,0 тыс.руб. 
(92,0%)

•	«Опубликование муниципальных правовых актов…в МО МО 
Ивановский» - 388,2 тыс. руб. (99,8%)

•	«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма, правонарушений, наркомании, 
терроризма и экстремизма, по охране здоровья граждан от воз-
действия окружающего табачного дыма на территории МОМО 
Ивановский» - 331,3 тыс.руб. (98,7%)

•	«Обеспечение условий для развития на территории МОМО 
Ивановский физической культуры и массового спорта…»- 80,0 
тыс.руб. (100,0%)

Приоритетным направлением в расходах местного бюдже-
та на ведомственные целевые и муниципальные программы в 
2017 году оставались расходы на «Благоустройство территории 
муниципального округа». 

Конкурсные процедуры по размещению муниципального за-

каза проводились в  соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013.№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд» 

В органах местного самоуправления МОМО Ивановский – 17 
муниципальных служащих (в т. ч. в органах опеки и попечи-
тельства – 3 муниципальных служащих). 

 Фактические затраты на их денежное содержание за 2017 г. 
составили 11 340 тыс. руб.

Решением муниципального совета от 06.03.2017. № 01 пу-
бличные слушания по отчету об исполнении местного бюдже-
та МО МО Ивановский за 2017 год назначены на 28.03.2018.

Проект отчета об исполнении местного бюджета МОМО Ива-
новский за 2017 финансовый год опубликован в печатном 
органе МОМО Ивановский – газете «На весь Ивановский» от 
12.03.2018. № 2 (48).

ВЫВОДЫ:
1. Проект отчета об исполнении местного бюджета за 2017 

финансовый год представлен на рассмотрение в полном объ-
еме и в установленные сроки. 

2. Утвержденные доходы на 2017г. исполнены на 141,3%, что 
объясняется сверхплановым поступлением налоговых и нена-
логовых доходов в отчетном периоде.

Основной составляющей собственных доходов являются на-
логи на совокупный доход - 50 367,6 тыс. руб. 

 Фактический доход МОМО Ивановский в отчетном году соста-

вил 67 705,4 тыс.руб, расходы – 55 390,4 тыс.руб. Превышение 
доходной части бюджета над расходной – профицит бюджета 
составил 12 315,0 тыс.руб. 

В результате остаток средств на счетах бюджета МОМО Ива-
новский 17 154,8 тыс. руб. за отчетный год не уменьшился, а 
увеличился на сумму профицита и составил 29 469,7тыс.руб 

3. Причиной недовыполнения исполнения бюджета по рас-
ходам является

•	сверхплановые поступления налоговых и неналоговых до-
ходов в отчетном периоде, а именно – в 4 квартале года, что 
сделало невозможным их использовать;

•	экономия средств бюджета в результате конкурсных про-
цедур в 4 квартале года;

•	недовостребованность бюджетных средств.
4. Мероприятия ведомственных целевых и муниципальных 

программ соответствует вопросам местного значения, установ-
ленным ст. 10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации мест-
ного самоуправления в Санкт-Петербурге». 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ Ревизионной комиссии:
Рекомендовать отчет об исполнении местного бюджета Му-

ниципального образования Муниципального округа Иванов-
ский за 2017 год рассмотреть и утвердить на заседании Муни-
ципального Совета в предложенном варианте.

Председатель Ревизионной комиссии
Муниципального образования Ивановский 

 Г. Н. Кудрявцева 

УГОЛОВНАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА СОДЕРЖАНИЕ НАРКОПРИТОНОВ 
Уголовным кодексом Российской Фе-

дерации установлена ответственность за 
организацию либо содержание притонов 
или систематическое предоставление по-
мещений для потребления наркотических 
средств и психотропных веществ (ст. 232 
УК РФ).

Под притоном понимается жилое или нежи-
лое помещение, используемое для массового 
потребления наркотических средств или пси-
хотропных веществ, например, квартира, дом, 
дача, сарай, подвал, чердак, гараж, беседка, 
развлекательное заведение.

Под организацией притона понимаются по-
дыскание, приобретение или наем жилого или 
нежилого помещения, его ремонт, обустрой-

ство различными приспособлениями и тому 
подобные действия в целях последующего 
использования для потребления наркотиков.

Использование лицом уже имеющегося у 
него помещения для потребления наркотиче-
ских средств признается организацией прито-
на в случае приспособления такого помещения 
под притон, например, путем ремонта, обору-
дования вытяжкой или вентиляцией, установки 
в нем техники, приборов, приспособлений для 
приготовления и потребления наркотических 
средств, техники для обеспечения конспира-
ции клиентов.

Действия лица по использованию помещения, 
отведенного или приспособленного для потре-
бления наркотических средств, по оплате расхо-

дов, связанных с существованием притона либо 
эксплуатацией помещения, например, внесение 
арендной платы за его использование, регули-
рование посещаемости, обеспечение охраны и 
так далее, признаются содержанием притона.

Под систематическим предоставлением по-
мещений в статье 232 УК РФ понимается предо-
ставление помещений для потребления нарко-
тических средств, психотропных веществ или 
их аналогов более двух раз.

Наказание за вышеперечисленные деяния – 
лишение свободы.

Об известных адресах содержания нарко-
притонов сообщайте в правоохранительные 
органы, в том числе анонимно.

 Прокуратура района

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО ИВАНОВСКИЙ СОВМЕСТНО С ПРОКУРАТУРОЙ НЕВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ НАСЕЛЕНИЕ ОКРУГА В РАМКАХ ПРАВОВОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ

4 НА ВЕСЬ  ИВАНОВСКИЙ20 сентября 2018 года

Учредитель: местная администрация 
внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Ивановский.
Главный редактор: Кулик Илья Сергеевич

Газета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Ивановский

12+

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ78-01724 от 02 июля 2015 года 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Северо-Западному федеральному округу.

Перепечатки приветствуются со ссылкой на газету «На весь Ивановский».
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикаций.

Подписано в печать: 19 сентября 2018 г.

Время подписания: по графику – 17.00, фактически – 17.00.
Распространяется бесплатно.
Тираж: 1 000 экземпляров.

Адрес учредителя: 192171, Санкт-Петербург, 
Ивановская ул., д. 26, тел./факс: (812) 560-35-14.
Е-mail: moivanovskiy@gmail.com.
Официальный сайт: www.moivanovskiy.ru
Издатель: СПб ОО «Невская сторона».

Адрес: 192177, СПб., Караваевская ул., д. 30.

Газета отпечатана в ООО «Фирма «Курьер».
Адрес: 196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63.
Заказ № 1241


